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ELEVBLAD FOR GAMMEL HELLERUP GYMNASIU M

lil den af SKOLEBLADET udsatte fotokonkurrence ind­
kom der i alt ti billeder,der for saa vidt alle var af 
kvalifikativ karakter. Vinderen af konkurrencen blev 
Palle Birkholm Illy med billedet til venstre,der her­
for modtager I.præmien paa Lo kr.

Billedet fprestiller Søjlen paa Bastille-pladsen i 
Paris.

Dommerkomiteen finder billedet udmærket, især den 
fremkomne effekt ved de lange sorte søjler som kon - 
trast til den lyse himmel og kan kun indvende en smule 
mod det søgte i motivet.Teknikken er i øvrigt i orden, 
og Palle kan hente præmie summen hos chefredaktøren .

Svend Schaap Christensen 3b indsendte ogsaa 7 ud­
mærkede billeder,men vi kunne blandt disse ikke udta­
ge et til en 2. præmie,da de desværre ikke overholdt 
de fastsatte maal. Han tildeles derfor som trøstepræ­
mie I aarsabonnement paa SKOLEBLADET.

INDHOLDSFORTEGNELSE:

Leder og redaktionelt......................... .. ........................Side 2.

Interview med adjunkt Henning Emmertsen.,........... ...Side 3.

Den Blaa Bog..................................................................-.Side 4,

Litteraturanmeldelser......................... ...................................Side 6.

G-H-G-nyt,...........................................  Side 7.

Adjunkt Meyer-Heiselberg forlader skolen..................... Side 7.

Den billige langside.............................. ..................................Side 8.

Endvidere artikler om. gymnasieforeningens arbejde og om 
typer fra kulturens højborg.

Den regelmenterede gymnastikdragt. 
Alt i sportsudstyr.

Strandvej 193 .Kcllerup 29ol

FJERNSYN . RADIO. BÅNDOPTAGERE
Java Kaffe - vort speciale.

Ordrupvej 50 . Ordrup 2508
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Den opmærksomme læser 
vil i hosstaaende spal 
-te kunne iagttage et 
redaktionsskifte. Sam­
tidig med, at Søren 
Nielsen har overtaget 
redaktørposten,har han 
optaget en del lovende 
me darbej de re: Mi chael 
Blædel,Torben Krogh og 
Klaus Randsborg.

Alt tegner saaledes 
lyst for SKOLEBLADET i 
det kommende aar.

STATUS
Som skolebladsredaktør får man tilsendt en mængde 

andre skoleblade.Når man blader disse igennem, melder 
tanken om,hvad et skoleblads opgave er,sig naturligt.

Hvis man sammenligner hovedparten af danske gym­
nasieskoleblade med vort eget,vil man finde væsentli­
ge forskelle i stofvalget.Således skrives der meget om 
politik i næsten alle blade,men til gengæld er det næ­
sten også det eneste om livet udenfor skolens mure.El­
lers er bladene opfyldt af fyldige reportager om ar­
rangementer på selve skolen,og sporten står åbenbart 
mange redaktørers hjerte nær.

Vores blad behandler ikke politik og samler refe­
rater og idræt i enkelte spalter;til gengæld prøver 
vi at behandle det kulturelle liv udenfor skolen, som 
må formodes at interessere eleverne,fyldigt i form af 
interviews (dels med lærere,dels med kendte personlig 
heder,der interesserer sig for ungdommens problemer), 
boganmeldelser og artikler,helst skrevet af elever el 
ler lærere,der antages at kende noget til det pågæld­
ende emne.

Af de to her skitserede former for skole olade,lig 
ger det i sagens natur,at vi foretrækker vores egen, 
men vi synes vi vil forklare .hvorfor vi ikke medtager 
politik og ikke refererer fyldigere.

Politik.Hvis vi modtager et læserbrev om politik 
står vores spalter naturligvis åbne,og vi ser gerne 
en politisk debat her i bladet,Men vi vil ikke selv 
skrive om det,da medarbejdernes politiske synspunkter 
er så forskellige,at bladet ikke kan holde en bestemt 
linie,hvis de hver for sig blander politik i deres ar 
tikler.

Fyldigere referater,De elever,der er interesserede 
i et arrangement,har ingen glæde af at læse om det i 
SKOLEBLADET,da de jo sikkert har overværet det,og rest" 
en (95%),der ikke kom,er som sædvanlig fuldkommen li­
geglade og gider ikke læse referatet igennem.

Opgaven for et skoleblad må altså,efter vores be­
greber,være at være en kortfattet dagbog og et tids­
skrift for en kulturel debat,der angår eleverne. Reol.

Vi har modtaget:

Tonet fra. tupetnes oq kulTuieas 
hojborq

Typer....kultur....særprægethed....aand....intel­
lekt. ...ophøjethed....og saa i forening,hva? koncen­
treret paa samme sted,hva? paa en højborg,endda paa 
en typernes og kulturens,hva?

Alle disse guds gaver,koncentreret,skaber en stem 
-ning,en type stemning,en aandsstemning,en aandsstem­
ning,og.., ja kort sagt en KULTURSTEMNINGJ

En kulturstemning indpodet i "Danmarks Blomster * 
af en typernes og kulturens højborg,ja,det maa da bæ 
-re frugt,ja,det maa da saa absolut være et positiv 
fo r...j a,fo r hele SAMFUNDET!

Blomsterne fra højborgen(stadig typernes og kul - 
turens) er jo,som de jo altid har været det,den kul­
turbærende klasse,d.v.s. de,som viderefører kulturen 
og indvi'r samtidens mindre begavede i den,saa godt 
det nu engang kan lade sig gøre.(Kom nu til mig, pø­
bel, saa ska' I høre:Kultur kommer af cultus og betød 
egentlig agerbrug) .

Til en højborg,og i særdeleshed en typernes og en 
kulturens,knytter der sig adskillige aandlige strøm­
ninger, saasom skoleblade,gymnasietorening,musikfor - 
ening,studiekredse og andre aandsbetonede organer.

Naar disse organers "varer" kastes paa markedet , 
er det en fryd for øjet at se maalbevidste,fremadstræ 
-bende,samfundsbevidste blomster,videbegærlige som 
de er,kaste sig over stoffet,gennemtygge det og der­
efter sætte det til debat.Dagdrømmerier? Utopi?

Næh,nej BevisersTil gymnasieforeningens to sidste 
arrangementer var der ca.3oo mennesker hver gang!I I 
sandhed realiteter!!!

Og efter møderne med de kraftige diskussioner,hvor 
man kan faa luft for sine meninger.Har man det ikke 
dejligt,hva?

Har man det ikke dejligt og godt med sig selv,nar 
man klart og tydeligt har stillet sig solidarisk med 
samfundets mindrebemidlede,fordi man godt er klar ov 
-er,at Kate Fleronhar ret,naar hun skriver i Dialog«

"Det forekommer mig tølperagtigt,naar folk,der er 
født paa livets solside og aldrig har kendt til nød 
ja,ikke engang til trykkede økonomiske forhold,erklæ 
-rer sig samfjender af velfærdsstaten under henvie - 
ning til den sædvanlige borgerlige betragtning, at 
det ikke er sundt at have det for godt"

Blomsterne kan i samfundet i sandhed føre kultu - 
ren videre og delagtiggøre folket i den,saa en skaal 
for blomsterne med Holger Drachmanns smukke digt i 
"For Danmarks Ungdom"(Ved Landsskytte-og gymnastik - 
festen i Nyborg lo-ll juli 1881.Forkortet«

Danmarks ungdom,skulderbred 
slankest under bælte, 
øjet roligt,panden bred, 
fylket tæt blandt telte, 
som du træder an i dag 
kækt med kinder røde 
flyver hele folkets sag 
dig med sang i møde.

God sommerferie!!!!
J.A.llx.

JØRGEN® OLFF'S
MO B E L_SNEDKERI

ALT MØBEL* OG INVENTAR ARBEJDE SAMT REPARATIONER UDFØRES

HKLLKNUPVEJ 13 . TELF. HE 6530 . HELLERUP

FOLNA
RADIO - FJERNSYN - PLADER

Strandvej 161, Hellerup Telf. HE 4422

Vær KioG!
Vælg en BOG
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HELLERE Gfl EN TUR
En eendag eftermiddag teg eheftyren og undertegnede op til 

adjunkt EmBertsen i Rungsted for at afdakke det eyateriun, bob 
Bange af akolena elever oplever i deren danak- og franaktimer.

Efter at vi havde aet hr. Buertieai hue og have, tog vi plade 
i hane-atuderevarelae, hvor vi, omringet af bager fra gulv til 
loft, begyndte vorea autalei

- - Ja, foret nå vi jo have Deree forhietorie, hvad De foretog 
Den, inden Do koa ind på GI. Hellerup?

Ja ~ jeg var jo et problembarn, et rigtigt problembarn, ja. 
So* I, jeg boede hjeBae hoa Bine foraldre her i Kobenhavn, lige 
til jeg ?ik min nbedaekiaaea, og aå var jog ovenikebet enebarn, 
hvad der jo ikke ger det bedre.

®1> JeS kon dog i gyBnaaiet og blev Bateaatiker; aen det var 
nu Beat, fordi alle sine gode venner blev dot| og det kan ikke 
ugtei, at jeg foraoate viaae fag. Nah, det jeg interoeaerede aig 
for var litteratur, og jeg var akam god til at akrivo atil, ja,ja 
det var jeg da.

Efter atudenterokaaBon begyndte jeg aå at atudere til cand.aag. 
i danek og franak. -

- - Hvorfor netop i danak og franak?

Son jeg aagde fer, intereaaerede jeg aig aeat for litteratur 
og filoaofi, og netop i danak og franak atod jeg jo ikke tilbage 
for de aproglige. Jeg nå dog her indekyde, at jeg foret i mit 
atudiuB måtte tage den etore latinprove, altaå det penaua de 
aproglige laror. Nu nå nan imidlertid ikke tro, at jeg helt 
havde nietet aanoen for matematik) jeg har altid intereaaeret 
nig for ayatener, for at ordne og natte på plada. Nu kan I f.oka. 
bare ae her -

Hr. Emnerteen viaer oa hvordan han eg nogle studiekammerater 
havde delt forakollige bager op efter et ganake beatemt ayaten.

- - Tror De ikke, at nan akal vare varaon ned aåledea at dele on 
bog op i så faate akenaer?

Uha, jo - nej, nej dot ville jeg heller alet ikke gere idag. 
Men når vi nu taler em ayatener, kan jeg da fortalle, at jeg, da 
jeg gik i gynnaaiet, oprettede en forening - "stud.art." hed don. 
Den akulle vare for alle Kabenhavna gynnaaiaater, og den fik da 
ogoå ovor 600 nedlenner. I den fik vi aå forskellige kendte men- 
neaker til at holde foredrag, og én gang om året lejede vi hele 
atudenterforeningen og afholdt et kanpenaaaigt bal -

Hr. Duertaen trakker atter en nappe fren og viaer oa nogle 
af foreningena labeaedler, og der er navne aon Hakon Stangerup, 
prof. Jargon Jargenaen, Mogena Vieth, Liva Weel og Borge Roger 
Honrichoen.

Nå, nen vi kon bort fra nin atudietid. Da jeg begyndte at laae 
til cand.aag. havde jeg faktiak alet ikke tankt på at blive larer, 
det var egentlig noget, der efterhånden kom ganake af aig aelv, 
aåledea, det var helt naturligt, at jeg efter min ekaanen tog 
padagogikua. Efter at have taget dette på Aurehsj, blev jeg anaat 
på Rungated Stataakole, hvor jeg var i aoka år, indtil jeg i 
1956 koa ind på GI. Hellerup.

Men aå har jeg jo også varet andet ved aiden af. Jeg koa for 
ot par år olden ind i Danaklererforeningena beatyrelee, blev 
atasre kasserer og i oktober 1960 forsand, hvilket er et arbejde, 
der akan kraver negen tid) for dette at vare forsand er jo fak— 
tiak at vare - ja, en alaga forlagadirekter. Og aå er der jo en­

delig nin bog, son I jo kender.

Hr. Bsmertsen viaer oa atter nateriale, dels til sin bog nr. 
to, og dels den righoldige korrespondance, der fslger i feraands- 

stillingens spor.

IKKE ANDET END LÆRERI

___ Man hvad synea De aå ob at varer larer, nu De er havnet i 

det?
Fint, fint - ja faktiak kunne jeg alet ikke tanke nig at vare 

andet and gynnasielarer. Jeg nener, der er jo nogen der synes, at 
det er det intereaaanteate at arbejde ned anå barn, det er det 
asdeats, ikke? Men nej, jeg kan bedat lide at arbejde ned gynna- 
aiaater, elever i jerea alder. Og tråde alt giver det jo efter­
hånden helt pant, og aå er det forskelligt fra nasten alle andre 
arbejder, forstået på den nåde, at det er et organisk arbejde, 
ikke sandt, hvor nan, for at sige det banalt, arbejder ned men- 
nosker, koner ind i en vekselvirkning, hver nan påvirker hin­
anden gensidigt. Ja, og så er det jo i det hele taget godt, når 

nn kan få sin hobby son arbejde.

- - De frygter ikke gentagelsens fare?

Jeg har ikke narket noget til den endnu, og egentlig frygter 
jeg don heller ikke - nan skifter jo hele tiden elever, ser hele 
tiden nye ansigter, og så prøver nan jo også at variere stoffet

I DEN GRØNNE SKOV- 
fra ir til år. Og «»d«lQ er der jo det, at det at undervise er
epandende, for nig er lareren faktiak en olaga skuespiller, der 
akal preve at få aå noget ud af ein rolle aon nuligt.

- - Ja, De kan jo godt lide at ekiperinentere -

Nå, du tanker på det audioviauelle? Ja, det ligger faktisk 
til nin natur ikke at blive ved den oanae netode i längere tid, 
det forekommer mig utilfrodaetillende. Det vaaentlige nå vel 
vare det at indlare et givet atef i en given klaaee aå hurtigt 
og effektivt aon nuligt aaatidig med, det bliver aå noraont een 
nuligt for eleverne. Når jeg f.eke. pjatter i tinerne engang i- 
nellen er det et padagogiek trick) jeg prsver at lege atoffot 
ind i eleverne. Ferstår I, det er ligefren en sport for nig at 
gere otoffet aå klart og forståeligt aon nuligt - ja egentlig er 
det jo aådan, at nan, nena man underviaer, iagttager aig aelv 
aen underviaer, ikke aandt, deler aig i to, lavor fup, gegler, 
foretiller aig. Og aå kommer vi jo egentlig ind på dette her 
igen, ned at der er en parallel nellon kunaten og padagegikem. 
Såledea er den fuldendte tine et kunatvurk, ned en indledning, 
en ouverture og et tena, der apillea igennem i forakellige va­
riationer, aant et par aidate akkorder til afrunding. 
Naturligvis er det kun ejnldent, at nan oplever oådan en tine, 
bl.a. fordi det, anrlig i danak, kraver ator forberedelae, nen 
når det aå akor, er det naturligvia egaå dejligt.

SKOLEKOMEDIEI

- - De interesserer Des jo for teater, hvad nener De om sådan 
noget son skolekomedie?

Nå, interesseret og interesseret - jeg har nu da aldrig 
tankt på at gå teatervejen, men selvfølgelig kan jeg da godt 
lide at gå i teatret. Skolekonedie sagde du) jeg tror bestent, 
det har sin vardi at leve aig ind i en bestent rolle, men hvis 
det var mig - nej jeg har ikke tid nu. På Rungsted lavede jeg 
skolekomedie et år, og der havde vi altså et noget lettere 
stykke end "En ekersammernatadrem". "Arsenik og gamle kniplinger 
var det, men måske faldt jeg der for fristelsen for publikums­
succes. Måske ville jog prsve at eksperinentere, at indstudere 
et helt moderne stykke, hvis jeg skulle lave skolekonedie igen.

DET ABSURDE BÅDE - OGI

- - Do har engang i en time eagt, at Do var reaktionar, og at 
De var stolt af det! Er De reaktioner?

Ja - og fremskridtsvenlig.

- - Nåhl -

Ja, faktisk mener jeg, at jeg er begge dele. Både reaktioner 
og fremskridtsvenlig. Men her konmer vi jo ind på det komplemen- 
tere, dette både-og, son jo egentlig er ulogisk, idet nan nå 
erkende, at der er en sandhed i både det ene og det andet. 
Og det er også her det absurde kommer ind i billedet, med hele 
den rodleahed og splittelse, det ferer ned sig. For idag må 
mennesket erkende dette både-og, at man kan korne ud for at 
skulle sige ja til to ting, der synes direkte modsatte. 
^ -åcmn ikke mere idag, som man jo har gjort engang, sige 
enten-eller, jeg mener, man kan jo ikke om noget menneske 
sige, at det er 100% reaktionert eller 100)1 fremskridtsvenligt, 
eller i det hele taget 100)1 noget som helst.

Og det er jo ikke blot i den menneekelige erkendelse, man er 
nået så langt, også fysikerne kender jo denne komplementaritet, 
°g Jeg kan her fortalle, at det er ganske betegnende, at en af 
den absurde forfatter Ionescos bedste venner er en kernefysiker.
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DEN BLÅ BOG
III alpha.

Hans Askpldck: Klassens store dum­
me grin.
Fremtid: Ha-ha.

Flemming "Tommy" Bjarnø: ( Hvornår 
skal vi forresten til det gilde,du 
lovede? ) Pæn ung mand med pæne ma 
-nerer og små gode eventyr. Tager 
sin morgenbajer på stationen og 
prøvede i 2 år at få bare et lille 
skæg, for man er vel en mand?

Hiels Bjerre: Sindssyge ligger nok 
til familien; er noget degenereret. 
Bliver så glad, så glad for den ny 
hue,"så kan man da se forskel på 
mig og så folket." 
Fremtid: Gemt væk i faderens bar.

Britta Bonne; "Ja,Bent." 
Fremtid: "Ja,Bent,"

Åse Bonde Christensen: Amerikaner­
pige. Var et år i U.S.A. og slap 
fra det uden varige men.

Lene Seeman Christiansen:Speciale: 
"Kvikke" spørgsmål. Sød pige, god 
kammerat. Fremtiden er sikret: Fa­
milien Bessermann,

Jørgen Clausen: Genert ung mand. 
("Jeg har desværre ikke læst idag1.') 
Fører en skummel tilværelse som 
trækbasunist i Nyhavn.
Fremtid:"Ikke som de andre."

Lene Dahl: Dunkel fortid: lærte li­
vet at kende i en mørk kjole salon. 
Fremtid: Ønsker at lære endnu mere!

Marianne Dupont: Hvem er det dog?? 
Billet mrk. 2333 til skolekartote­
ket.

Helle B, Eir: God efter en grøn 
sportsvand. Altid velforberedt; ø- 
ver sig sogar på dybe knæbøjninger 
hjemme i det lille hjem. Erotisk 
underernæret.

Lizzi Lykke Hansen: Tager til Nor­
ge for at dyrke sovekammerkultur. 
Ææælsker mænd i fedt og bronze. 
Fremtid: Noget hos Lommer.

Merete Ågård Henriksen: Merete Hyp 
( Horsemor). Rører Rassers moder­
lige følelser. Hestehoveder på mad­
papiret. Hestekød på maden.
Fremtid: Galoperende.

WWera Hillebrant: Klassens 'charme­
rende enfant terrible. Har af Kru- 
chow været udsat for mental vold­
tægt i samtaleværelset. Medbringer 
gådefulde madpakker, der konsekvent 
fortæres før spisefrikvarteret.Kan 
alle høre mig?
Fremtid: Kan alle se mig?

Birthe Jensen: Fører én meget mørk 
tilværelse i en jazzklub med en 
mørk jazzmusiker.
Fremtid: Meget mørk.

Lotte Viskinge Jensen: Sød pige 
indtil en besynderlig tvillingedan­
nelse i slutningen af I.g. Se der­
efter Lise Lynæs.

Anette Jespersen: Hele klassens 
Jesperpige! Altid vred på Rasser; 
alle hans tilnærmelser strander,men 
måske en dag ?
Fremtid: Husholderske (hos Rasser?)

Bent Jørgensen: Hele klassens pri­
mus motor,vittige hund osv. Lærer­
nes enfant terrible. Kar på det sid 
-ste. forsøgt at ligne den kunstner, 
han mener at være.
Fremtid: Borger Jørgensen.

Edward Kirchbaum Jørgensen: Ville 
i I.g være "hård fyr",men efter et 
møde med en halv flaske rom .slog 
han om,og blev pæne Edward ( hold 
så kæft Vera ).
Fremtid: Pæne Edward (hold så kæft 
kone!)

Karen "Buster" Larsen: Tak for alt, 
Buster.
Fremtid: Skal nok blive til noget.

Lise Lynæs: Bla-bla-bla osv.
Skabekrukke,tøj idiot. Regner med at 
kunne vrikke sig frem i verden.Fri­
tidsinteresse : Portugisisk sardin­
import.
Fremtid:"Jeg vil ikke gifte mig for 
pengenes skyld,men alligevel--

Marianne Lønberg: Har ført en meget 
skjult tilværelse bag Bjerres ryg. 
Må præsentere sig ved eksamen."Har 
vi latin i sidste ? Jeg har hoved­
pine, så jeg må ind til Jølver."
Claus Brygger Møller:
Skoletid: ulige datoer 8.02-14 

lige datoer 7.32-14
Hørt i fransktime til hr.Kruohow: 
"Hva1 i helvede mener De med at 
kalde mig doven? Hvor vover De,jeg 
har da i det mindste bøgerne med. 
Fremtid: Giv tid, giv tid.

Lise Nøhr: Hørt temmelig ofte:"Var 
den ikke sjov ?-Nå ikke." Keep 
smiling -dear. Var også i U.S.A., 
går stadig med bermudashorts og læ­
ser Shakespeare med amerikansk ac­
cent.
Fremtid: B( j Jørnepasser,

Karen Olsson: Klassens glosecentra] 
Modtaget hver morgen med:"Lån mig 
dine noter."
På klassens vegne:"Tak for huen,Ka- 
ren!"

Inge Sand: Kan det hele udenad.
Stille eksistens. Tilflugtssted:æg. 
teskabet.
Fremtid: Fru Gottlieb.

Henrik Vinten: Doven hund. Får præ. 
mie i fransk uden at have åbnet en 
bog. Naturtalent på alle områder. 
Levemand med butterfly.
Fremtid: Må inden han er tyve på 
afvænningsanstalt for spiritus,ni­
kotin og uartige piger.

Otto Vinter: Sangordensduks. Fik 
klippet bakkenbarterne af i III.g, 
hvortil Rasser bemærkede:"Hvor ser 
du dog fjoget ud." Svag i optrækket 
rap i replikken. Holder Bryggers 
karakterer oppe.
Fremtid: Træmand.

Andreas Vildt: Usandsynlig skær og 
lækker; hemmelighed:gær. Gnasker 
gulerødder i timerne; fik engang 
vitaminchok efter at have indtaget 
1.00 abodin. Spiller trompet!'. Mili­
tærfanatiker! I
Fremtid: Trompetist i Tivoligarden.

UNDERTØJ SKJORTEN

FOR GENTLEMEN
Callisensvej 6 . Telefon HE 327

Skradermester Poul Pedersen

DEMI-SKRÆDERI KONFEKTION

Steen Bang: Tror han er noget.Fa^t 
bopæl i Elevraadskælderen(paa 3 ar 
Kan derfor kun opleves i matematik 
-timerne,hvor han charmerer Steen 
Hansen.Problem:Hvorfor skal lærer­
nes rod gaa ud over eleverne?

N,S.U.Basse: Vred ung mand, tror 
han da.Anser sig selv for Intel - 
lektuel,men er bare en klump i hal 
-sen.Udseende:85kg.landbrød( Uden 
tøj !) .Motto: Jeg alene vide, hvad 
tjene skolens bedste!FremtidPro­
testant.

Flemming Boisen: Har hus paa lan - 
det og pan-atlantic-frillers.Ind - 
lingsfarve:rød.Fremtid:Husdyrene s 
befrugtningscentral og jordmoder - 
forening.Temperament:Ko-lerisk, og 
hobby:Tolegeme-problemet.

E,Anker Chr.: En smaabøvsende kvæ­
rulant. Motto:Hellere en lang-balle 
end slet ingen balle.Sloug-an: Jeg 
gider sgu ikke!

*Poul Brix Jensen: Kontortid mellem 
9,5o-lo,oo(Lørdag efter aftale)paa 
herretoilettet,anden sal(Kom ind 
naar det bruser!).Motto:Hellere væ 
-re militærnægter end uinteressant 
Fremtid:Brevpres ser.

Finn Reinhold Larsen;Er kommet tre 
aar bagud i gymnasiet.Motto: Helle 
-re slet ikke komme end komme for 
sent.Hellere slet ikke aflevere - 
end aflevere for sent.Hellere laa­
ne sig frem end slet ikke at komme 
frem.

Flemming Kobæk Larsen:Se Basse og 
divider ned med fem.Motto:Hvorfor 
bevæge sig,naar man ikke skal paa 
lokum?

Stig Spangsberg Matthiesen; Kaldet 
Nalle.Anden tredjedel af den haar— 
de kerne.Klassens laps med bøsse - 
klud og signetring.Fremtid:Fedte - 
greve.

Henrik Mørup-Petersen; Klassens 
kasserer.Hans far siger,at han er 
intilligent.Tror paa den med stor­
ken, aa ha' pip.Motto:Det rager mig 
en pap-and.Fremtid:Ornitolog.

Bent Nielsen; Den tredje tredjedel 
af den haarde kerne. Fysikordens - 
duks,fordi Jytte er kemiordensduks 
Motto:Hvor lade "Bummerten" gaa , 
naar det gaar bedre,naar den ikke 
gaar? Fremt i d:Konfé rene i e r.

Erik Wethlov Pedersen;Elevraadsfor 
-mand uden pornografølje. Har vist 
nok overværet en sangtime i 111 G. 
Fremtid:Kometagtig karriere inden 
for D.F.D.S.Fremtidsønske:at faa 
spritten op over 86^.
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Hiela Hansborg:Danmark.Vigende hår 
og fremadstræbende laar.Skoletiden 
veksler mellem 8,o2-14 og 7,32-14. 
Trætter Martin Larsen med lange 
stile.Fremtid:Dørvogter i Det Me­
dicinske Fakultet.

Knud Hansen: Spejder.Skal opleves 
umiddelbart.Synger som en flodhest 
med diarre.Valgsprog:Vær beredt !
Steffen Hertz: Manden med det vi - 
gende blik i øjet,hvilket er særde 
-les udpræget paa stileafleverings 
-dage.Motto:Vi kommer garanteret 
ikke op-senere:det var satans!Frem 
-tid:Det gaar sgu nok!

Mikael Jarvad:Mellem brødre;Bjørud. 
Tilhører klassens haarde kerne. Er 
svagt fremadbøjet som et tandhjul . 
Sloug-an:Den,der dypper snablen,hol 
-der Carlsberg oppe!

K-E Jensen(Moses): Kender en zone­
mand. Resultat: Kørekort paa 42 ti - 
mer.Repræsentant for Red Barnet og 
Kristelig Gymnasiast-bevægelse.Har 
lagt sig skæg til for at undgaa at 
faa ørene i maskinen.Slagord: Naaa 
aaa,jah!
Per Gøran Persson;Har misforstaaet 
klassens aand,da han undertiden læ 
-ser.Har slidt sig en pukkel til, 
Slagord:Naaaj,troede du det? Frem­
tid: 01 sson-f an.

Bjørn Wulff Pedersen: Ogsaa kaldet 
Baby-Face.Læser hver tirsdag( An - 
ders And) Er madhenter for lærerne, 
for at de kan komme i faglig kon­
takt med hinanden.Yndlingspladeen: 
Baby-Sitting-Boogie.Motto:Man ta'r 
de stød,der gaar ind.Fremtid:....? 
(Godt der er socialhjælp!)
Pars Toyberg-FrandzentKronisk fin 
-gerdille.Spæller paa bækken(ikke 
sit eget)Holder mus i knæet.Motto 
How is life like?Fremtid:Platten- 
schlager.

Gudmund Vilhelmsen;Blev ved fejl­
tagelse taget til soldat. Hobby : 
de stilerer urin i frikvarterene . 
Sloug-an:Parlez moi d' amour.Frem­
tid: læge(kun med mænd).

Bars Weitze;Klassens blækregnings 
-central.Frisuren tyder paa tote- 
rende fis i kasketten.Fremtid:Mal 
-kema skinekon st ruktø r.

Joan Andersen-Bach: Nonner et i khiien 
- efter protokollen - ejer det uskyl­
digste Monalieasmil og sidder heldigvis 
ved siden af Birte. Leveregel: tale er 
synd, for tavshed gir en stmdentereksa- 
sen. Fortid: ganske uskyldig(T). Frem- 
tid: - - det skal nok gAl

Ole Andrejcak: Karkovs ekko, superohar- 
nsr og, ah), det ved han godt, ned egen 
bil, ogen pige og egne penge, foregiver 
(glimrende) altid at vore uforberedt, 
ejer evnen til at have satans travlt, 
nir vi skal aflevere rapporter. Frem­
tid: ah, ah - - ah og en nasse penge.

Palle Birkhola: Kan alt, ved alt - tror 
han, har efter eget udsagn charmeret 
samtlige piger 1 København, Bom, Berlin 
og Paris. Fortid: cykelrytter og Palle 
Lykke-fan. Fremtid: (den 1.) rig (den 
30.) cloohard og socialagitator.
Motto: du skal elske din nnste.

Ton Carstens: Bor vist stadig hjemme!! 
(stakkels-foraldre), er klassens og Qud- 

aand-Hsyors Åndelige orakel, kolossen pi 
lerfedder, er tilhanger af og kamper for 
dot modoatte. Fortid: anderledes- (det 
tror nan ikke vol?) Frentid: stud.polit. 
og vred ung nand.

Flomsdng Christensen: Pan ung nand ned 
pan pige og pano karakterer. Habil ba- 
sketballspillor (tak for din indsats), 
kunstolsv af N.U.K. men maler i sin e- 
gon nooklattensnsristiske stil.
Fremtid: tandlage.

Susanne Frandsen: Sanne Frandse. Karkov- 
fan, beskytter klassens ivrige piger mod 
Åndelige overgreb fra Tom og andre slem­
me drenge, lider af en flidssygdom, der 
bl.a. medfsrer sporge- og skrivedille, 
ordner og udmarkeiser: ot par flids- 
pramior (foreløbig). Fremtid: kvinden 
i huset.

Jette Qutnan: Olason poetisk kaldet (hit­
te Jotman, siger sjoldent noget forkert 
i historiotinerne, da hun ikke siger ret 
meget, har on hej franskkaraktor, vist­
nok grundet pA et uklart forhold til 
adj. Enmertaen. Fortid (fsr Nachapiel) 
reol, fremtid: narnest fransk.

Karen Gøtssohe: Sidder bag Jstte.Kirsten 
og Joan, vod siden af Susanne og foran 
Lis og Susanne, er derfor god til fransk 
og historie. Lever ofte i en anden ver­
den, fsrer dog tit Andrige samtaler med 
Basser, der ganske bodAres af de kokette 
ja'er og nej'or. Fortid: Ib, nutid: Ib, 
fremtid: Ib.

Claus Hagen: Anlagt efter naturmetoden, 
lever i ferierne som nudist pA Anholt, 
sovor ogsA godt i Bassers timer. Hobby 
og diverse: flittig låner af fransk lit­
teratur. Specielle evner: Kan sove med 
fingeren i vejret. Motto: Har du gloser? 
Fremtid: Medicin.

Lis Fauerholdt Hansen:Kaldet "frk.flid" 
- laderpige - mark skønhed, kunne øn- 
ekes mere aktiv - i hvert fald i lang— 
boldtinerne I Er ejer af den 8.sans: al­
tid at have last. Fortid: Flittig * man­
ge ug'er. Fremtid: Flittigere + flere 
ug'er (hvad hun sA skal bruge dem til). 
Yndlingsforfattere: Juul og Bønnau.

Toraten Bjøl Jakobsen: Karkovs "Jacob", 
Elbirk skal ha' sagt, at hans pen er en 
pensel (derfor den lave ordenskaraktor) 
Maler og tegner ellers pant.Intersssor 
etc.: blaser pA trompet og mundtlig ma­
tematik. Fortid: alene.Fremtid:sammen 
med Mejborn.

Kirsten Barker Jargensen: Varmblodig, 
pigen mod alle muligheder, opforer eig 
ofte son call-girl, antages at blive 
student fordi hvidt nu or sA kladellgt, 
ejer ot hav af tynde bluser. Fremtid: 
fransk, russisk og Hans Jsrgen.

Niels-Ulrik Krag: Kunstnerssn, lever i 
nuet, lider ofte af subdionyserotscoo- 
termonosynkrasi. Motto: L'art pour moi, 
noi pour l'art. Speciale: fransk oplas- 
ning og overoattelse (dog kun fra egen 
bog). Fromtid: basae.

Joan Langballe: Taler fransk som en ind- 
fsdt (franskmand altsA). Hyggesans( Kyl­
linger og grangrone) dygtig til gymna­
stik, har sAledos flere gange roret mod 
pA pigernes langboldhold. Fremtid: godt 
forankret.

Cykleforretningen
STRANDVEJ 94

E. Thomson - Halrup 514 y
VELO-SOLEX forhandler

1. KL Værksted

Klaus Bo BlgArd Mathisen: Lider af en 
stille hoste og tobakedille, behover 
ikke variere sine forsendelsers grund, 
da han har astma. Fortid: klarede sig 
uden el og cigaretter. Fremtid:kvinde- 
Isge. Motto: det mA jo blive det samme 
som det, jeg sagde!

J|rD Mejborn: Lever hovodsaglig af 
gymnastik, atletik og klarinetspil. 
Ideal: ukendt. Fortid: kvik og mg+ i 
gymnastik. Fremtid: kvikkere og ug* i 
gymnastik,

Susanne Movin: Gudmand-Hsyers kvinde­
lige orakel, mild, blid og koket,duks 
i ,ul> kommer ofte forsent eller 
bli'r helt vsk fra timerne - Kirk bli­
ver ogsA rød i hovedet, nAr msn spor­
ger hvorfor. Fortid: dydig. Fremtid: 
nasten ligesA dydig.

Jens Krus» Pedersen: Skaberens sjesten, 
lillebitte og ironisk, ellers flink og 
artig, har klassens mindste hoved, on 
af dens enfants terribles i fransk. 
Skolebladaredaktør (holder meget af at "i 
se sig selv pA tryk). Om fortiden: den 
tid hvor Jens var meget mindre, men og 
tillige meget mindre slem (rog og drak 
ikke). Fremtid: begge dele og noget 
med naturen.

Preben Philip: Vil til umindelige ti­
der blive husket som fotograf ved sko­
lekomedien, intelligent (det bliver 
han glad for at hsre. Diskuterer for 
at 1) diskutere, 2) fA ret, 3) vise 
sin intelligens (isar for pigerne). 
Frentid: ni litar---- vi foler ned haml

Job Pirchert: Holder af krigefilm, to­
hak, el og sigma at tilbringe ferierne 
på afvanningoanetalt i dot odeote Vest­
jylland. Afstamning: kompliceret! For­
tid: lillebror. Fremtid (muligvis): 
grammofonstjorne (Tillykke lille mor 
fra lille Jes). Skov- og tranand. Son 
sidste udvej tolder!
Per Schab-Chri s tensen: bsertisns "pauvre 
Pierre", spiller Bridge også i tinerne, 
siddar ved siden af Jette i fysik og kuni, 
og det er gAet udnarkot, da han ogsA har 
to rovdyr hjemme. Hobby: at gA til kåre— 
prsve. Fremtid: dyrlage.

Mimi Seiuto: Sød og stille, mon stille 
vand har den dybe grund, sidder lige for­
an Eamertson i fransk, men det har ikke 
hjulpet. Fortid: meget italiensk.
Fremtid: Pilletrillerskel

Niels-Borge Skjoldager: Efter eget udsagn 
fattig farvehandlerssn fra Østerbro, tror 
verden bestAr af korlighed, kønsdrift, 
penge og piger. Eneste betydelige sprog­
kundskaber: es klopft an dio tiir, Jesand 
ist da, nein, jemand ist nicht da. 
Herkomst: tvivlsom. Fortid: uvis.
Fremtid: ? ? ? t

Marianne Vaupel: Nummer nosteidst i pro­
tokollen, men sidder forrest i midter- 
rokken, hvor hun ferer interessante sam­
taler ned Mini, hvilket ofte har forhin­
dret Basser i at falde i søvn. 
Frentid: unatenatisk.

Birte Viltoft: Tres potite, mA hjenno ud­
føre negethusligt arbejde, idet hun bruger 
arme og hondor samtidig eller i stedet for 
kridt, lineal, mund og argumenter. Ejer 
en enorm fantasi. Interesser: Vores andres 
fremtid. Fritid: Børne- og babysitning. 
'Fremtid: Broehureuddelaksko og lorerinde.

HELLERUP PELSMAGASIN 
N. CKNITtHMN 

STRANDVEJ 1«>-HE 4876

Skjold Burne
ORDRUPVEJ 78 C . TELEFON ORDRUP 8906

Vore vogne kører overalt i kommunen 
3 gange dagligt.
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Nå, da jeg sagde dette, at jeg var reaktionär, var det nu 
■est af Bodsigelseatrang, jeg har nemlig en eventyrlig lyst til 
at sige imod, at agge til modsigelse, skal jeg fortalle jer. 
Nej, som sagt sr jeg ikke sarlig reaktionar, det håber jog da 
i hvert fald ikke. Det er vel sådan, at jog har noget af begge 
dele i mig, men mon ikke de fleste mennesker har det. Samtidig 
med at do vil varne om vises vardier, vil do gerne vare ny­
skabende. Man nå vel sige det sådan, at hvis dominansen, ten­
densen hos et menneske er fastholdende, or det reaktionart, men 
foravrigt synes jog man skal vare varsom med således at satte 
folk i bås, katalogisers dem og satte små etiketter på ryggen 
af dem.

- - De er ikke politisk interesseret?

Nej, bestemt ikke, jeg er faktisk ganske upolitisk. Vi lover 
jo i organisationens tidsalder, alle er’organiserede, sat på 
hylder. Vores tid har forenings- og organisationsdille.

- - Man får ellers dst indtryk til daglig, at Ds godt kan lids 
at organisere?

Nå, - nå ja, at tilrettelagge, måske) ja, jeg er jo forenings- 

■and, men egentlig er det skrupskart, man skulle hellere tage 
at gå sig en tur i do* grenne skov. Det er nemlig sergeligt 
med denne organisationsdille, for den fsrer til, at det mate- 
Irielle får dominans i menneskets tilvarolso, ja til sidst 
biir det eneste. Nu kan I bare se, når jeg lader mig inter- 
viove af jer, skulle jeg egentlig honoreres eftsr organisations- 
tariffsrne. Ja, faktisk burde Jeg slet ikke lade mig interviewe.

IKKE FOB TO dig LIVSANSKUELSE1

- - Hvad mener De aom padagog - bor laroren give sine person­
lige erfaringer videre, give sine elever en livsanskuelse?

Nej, ikke for to ere livsanskuelse hos mig! Jeg har faktiak 
kun et program at akabe levende menneaker, uden skyklapper, 
uden dogmer, menneaker aom er åbne, er frie - det lod viet lidt 
banalt, gjorde det ikke?

- - For nu at vande tilbage til materialistens problem, mener 
De aå, at det er muligt, at der kan akabea en mentaliteta- 
andring i akolon, bort fra det materiellen dominans?

Fandme nej I For dot materielle prager jo ogaå larerne idag, 
hvad der jo egentlig er ganake klart, for de er jo ogaå monne- 
aker, ganake almindelige amå materialiater. Men aelvfmlgelig, 
i nogen grad akal de prsve at virke på tvårs, preve at åbne 
elevernes »jn« fer de mere åndelige vardier, - og hvad, måske 
ger de det også. Hor må man jo ikke glemme, at foraldrene kraver 
- ja, hvad skal vi sige, 100^'» larere, der er fuldendte i 
Moralsk henseende, i dygtighed osv. Men larere er jo forskel­
lige som alle andre mennesker, og så or dot vi onder ved sperge- 
målot, om det er skolens opgave at vare karakterdannende eller 
blot kundskabsmeddelende? Jeg mener det sidste må vare det 
primåre, men at man skal noget mere, frem for alt bekampe en­
sidigheden, der or det farligste af alt, selv om den selvfølge­
lig giver styrke.

Vi blev siddende endnu et stykke tid og talte aed hr. Emmert- 
sen om lest og fast og nåede forst, efter en hyggelig aften, til­
bage til København med det sidste nattog.

kro-

Takstgrænsens h^ p.tor,eil

FARVE & TAPET skotøj
CAUISENSVEJ 4 Strand««? »i Helt« ißd

H'ELRUP 128

NYE BILLIGBØGER

Om bitterhedens aar
"Syv aar for Lea", SONJA HAUBERGs store roman om 

gymnasiaster, nogle matematikere i en klokke af golde 
formler og tør viden,unge mennesker: en samling natu­
rer af hektiske,drømmende og nervøse mennesker, hvis 
følelser ingen spørger om. - Tomhedens terperi i sko­
len- drømmen om livet udenfor,noget ægte,noget udvik­
let - " det hvide bjerg",som hovedpersonen,Ruth, har 
bygget af en barndoms naturaabenbaringer,hendes enkle 
guddom i systemets aar.

Sonja Hauberg er bitter i sin bog,der betegnende 
bærer mottoet: "Bevis, at den talfølge har en grænse­
værdi. .. "Bitter, men ægte,naar hun skildrer en ungdoms 
indre kampe, en ungdoms forelskelser og forsøg paa at 
leve under skolens,matematikens tidspres.I Sonja Hau- 
bergs pen ligger en melankolsk tone,vi selv bærer pa. 
Derfor bogens betydning i dag." Syv aar for lea" ejer 
ingen sværmen for tallene sytten og atten! c g

Scherfig om det forsømte liv
Hovedpersonen i "Den forsvundne fuldmægtig" har i 

46 aar levet i et fuldstændigt uforstyrligt hjemme - 
liv med sin kone og dreng.Ved en skolekammerats meg­
et drastiske død fatter han pludselig haab om at en­
de i den natur,han altid har drømt om.

Det sætter handlingen i gang i Hans Scherfigs ro­
manyder paa samme maade som "Det forsømte foraar" be 
-handler et alvorligt emne,men paa en vittig og sa­
tirisk facon,der i sær kommer til si» ret i person - 
skildringen.Der er kun faa,der som Scherfig kan ud­
levere den danske smaaborgerlighed og tegne saa ka­
rakteristiske typer,og det er den evne',der først og 
fremmest gør "Den forsvundne fuldmægtig" til en læ - 
seværdig roman,selv om den ikke er helt paa højde og 
ikke er helt saa vittig som hans hvasse skoleskild - 
ring. mbl.

Min aske til de sorte
Læst med en vis kritik er denne bog af uvurderlig 

,jazz- og kulturhistorisk værdi.Mezz-Mezzrow fortæller 
■paa livet løs om musik,smugkroer og gangstere.Han.gi­
ver et billede af livsvilkaarene og miljøet for jazz— 
nusik set fra musikerens side,samtidig med at vi faar 
Hele forlystelsesbranchen at se bag kulisserne. Jazz- 
listorisk giver bogen en klarlæggelse af den saakald- 
te Chicago-stils oprindelse,og den skildrer endvidere 
hogle af dens største personligheder. Negrenes kaar 
bmtales ogsaa, og man møder her en hvid,som i Amerika 
forsøger at faa folk til at anderkende negre som men- 
ti esker.

Mezzrow har en særlig evne til at skildre musik - 
Een,og alene denne skildring gør,at man trygt kan an— 
efale den til saavel jazz-fans som kultur-interesse- 

kede. F.H.

A. Sørensen
& Søn

P. Cederquist
Cykleforretning 
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Alt i foto og kino 
Udlejninger

Pas og kørekortfoto 
fremstilles medens De 
venter

TEXTILIANA
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Hvidevarer
Gulvtæpper

Gardiner
Sengeudstyr

Endvidere er der udkommet i Gyldendals "Tranebogs­
serie" nogle "nye klassikere",som Graham Greenes ho­
vedværk "Magten og æren", Sommerset Maughams underhol­
dende "Honning og malurt" og Remarques berømte "Triumf 
-buen", som er i dobbeltbind.

Sprogkursus,
Via Grande Impotentia, 

Store Kannikkestræde.

SIHX?BIVSTRgMEHTBa

J Blokfløjter 
til begyndere og viderekomne. 
Alt i strenge og tilbehør. 
Violinbygger:

pauli merling
VB3TBRÜADB 3, KØBENHAVN K. TELEFON Brøl 7800
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Gymnasieforeningen: et 
utaknemmeligt arbejde

Det er altid let at kritisere,affærdige og sætte 
sig hen og forvente noget bedre uden selv at yde no 
-get.Det er denne tykhovedet modstand,gymnasiefore- 
Iningen har mødt konstant i det forløbne aar,og det 
skønt programmet,som en kæmpemajoritet valgte fore- 
Iningen ind paa,saa godt som har været fuldstændigt 
gennemført.Man konstaterede,at det hver gang kun var 
den samme lille trofaste kreds,der mødte op.

Hvordan tror saadanne passive mennesker,at det er 
muligt at skabe god underholdning,naar interessen er 
saa mangelfuld,og det pengebeløb,der kommer ind, saa 
diminutivt,at gymnasieforeningen har set hen til ar­
rangementerne med skepsis,om det nu kunne betale sig

Den eneste gang,der har været fuldstændig sukces 
i henseende til billetsalg,var til paaskeballet. Men 
hvad angaar solidaritet og kammeratskab,faldt det om 
-kuld.Ballets solist,pop-sangeren Otto Brandenburg, 
der optraadte en halv time,mødte en umaadelig takløs 
modtagelse og blev ustandseligt chikaneret fra den 
imbecile tilskuerrække,der optraadte som rene læder­
jakker over for den arme sanger,der kun gjorde, hvad 
han skulle.Endvidere optraadte ballets vagthavende 
lærer meget forkert ved at lave en masse vrøvl over 
17 tomme ølflasker i gymnasieforeningens kælder.Han 
kunne absolut ikke forstaa,at to orkestre,der bestod 
af fem mand hver,kunne være i stand til at indhalere 
saa stort et antal.Samme lærers upædagogiske sans 
gav sig udslag i,at han,som skolens veteran,fastslog 
det ene orkesters alder til at være tolv,skønt de gik 
i tredje G.Altsaa ikke blot modvilje fra elever, men 
ogsaa lærerne arbejder imod.Hvor er vi henne?

Hvis en gymnasieforening,der som den i aar vitter­
lig har forsøgt noget inden for alle genre,skal ved­
blive at fungere,maa man ønske en meget mere kraft - 
tig,positiv deltagelse,som der kan komme penge til at 
gøre arrangementerne endnu bedre for.Hvordan bliver 
ogsaa vores good-will,naar saa kendte mennesker som 
Hans Seherfig,Børge Outze,Scharenberg og Jersild ude 
omkring kan fortælle,at paa Gammel Hellerup Gymnasi­
um er der højst 75 elever,der interesserer sig for 
noget?Er det virkelig et gymnasium,der ønsker at vi­
de saa lidt?

Det er helt igennem for sløjt.Der er ingen fornuft 
i,at en lille gruppe initiativrige gymnasiaster skal 
slaas mod elever og lærer og have problemer med de a- 
rangementer,som laves til fælles glæde og er bereg - 
net for alle! Det er for jeres skyld,den arbejder!

mbl.

Leonhard Johansen s Eftf.
A. Brix
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FORÅRSKONCERT, 
Den 20. april lød 

der skønne toner fra 
festsalen,hvor skolen 
afholdt forårskoncert, 
det er vel nok blandt 
eleverne det mest upo­
pulære arrangement,men 
i år var koncerten ret 
godt besøgt,ikke mindst 
af forældre. Og de fik 
noget for pengene,idet 
koncerten var bedre end 
sædvanlig. Både kor og 
orkester virkede meget 
sikre,og ligeledes kla­
rede solisterne sig med 
glans. Skal noget frem­
hæves må det være John 
Vildts fine klarinet­
spil. Det må anbefales 
alle at gå til koncer­
ten næste år,og jeg min 
-der om,at det hele sko 
-len senere hørte kun 
var 'et uddrag, og at det 
langt fra kom på højde 
ned selve koncerten.

FIASKO.
Elevrådet har ta­

get initiativ til ét 
storslået foretagende. 
Hele Skolen skulle fo­
tograferes på en gang. 
Det blev lidt for stor 
-slået,hvad priserne 
også viser. Man kan jo 
godt købe det lille fo 
-tografi,men det viser 
kun en stor bygning 
med en mængde prikker 
foran. Kun på det dyre 
billede, 18 kr.'.kan man 
se,at det er skolens e 
-lever, der sidder for­
an skolen. Og så er de 
yderste endda i dobbelt 
størrelse. Ideen med 
at fotografere hele 
skolen på en gang var 
1. gang en stor succes, 
men blev 2. gang, på 
grund af den dårlige 
udførelse af billedet, 
en kæmpefiasko!

Basket-ball
I løbet af maj-maa- 

ned blev der afviklet 
en turnering i basket­
ball paa skolen,en for 
mellemskolen og en for 
gymnasiet. I mellemsko - 
Len vandt 4b,og for gym 
-nasiet blev det Realen 
lier i finalen mod Illy 
sejrede saa overlegent 
gom 21-11. Det dygtige 
nold bestod af: 
basse Baumann,Bent An­
drejack,Jes Jørgen Jen- 
ben,Per Bille,Jens Bes­
se rmann og Kai Fisker .

TUBORG.
Atter i år arran­

gerede Gymnfor. det ef­
terhånden traditionelle 
besøg på Tuborg. Som 
sædvanlig var der mange 
deltagere,hvad der nu 
kan være grunden, men 
det er jo rart,at sko­
lens elever er så in­
teresserede i at se øl

Juni 1961 

nyt
ORIGINALT,

Det er jo svært for 
3.g hvert år at finde 
på noget nyt til deres 
sidste skoledag. Det 
almindelige er jo at 
skyde»halshugge eller

bortføre lærerne. Hen 
i år havde man fundet 
på noget nyt.Først var 
der protestmarchen,som 
blev lavet meget mor­
somt. Ideen var sjov,og 
talerne godt lavet og 
godt holdt. I de andre 
to klasser havde man 
fundet på at ophøje læ­
rerne til en forandring 
Det skete henholdsvis 
som grækere og kartha- 
geniensere. Prisen må 
her gå til III alpha, 
der som Hannibals sol­
dater så sig nødsaget 
til at medbringe en e- 

lefant. Det vakte megen 
munterhed,og alle er 
vist enige om,at det er 
det sjoveste påfund,der 
længe er set. Endelig 
skal 3.g-eme roses for 
at have planlagt alt så 
godt,at optogene ikke 
foregik samtidig. Efter 
den lørdag fortjener de 
næsten en god eksamen.

M3YBR-HEI SELBERG,
Redaktionen har er­

faret, at hr.Meyer-Hei- 
selberg ikke længere er 
ansat ved skolen. Den
kedelige meddelelse vil
sikkert blive modtaget 
med beklagelse af alle.

)Meyer-Hei selberg var

som lærer og inspektor, 
uen også på grund af
det store arbejde M-H i 
sin fritid gjorde for 
eleverne. Der tænkes
her ikke mindst på sko­
lekomedien, som M-H med 
enestående flid hvert
år gjorde til succes. 
Red. beklager tabet af 
en så dygtig lærer, og 
ønsker Meyer-Heiselberg 
alt godt i fremtiden.
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D. Andersen
Tobak • Vin • Blade 

REBEKKAVEJ 49 • HE 2971

.Esso) tanken

P« Bauerlund 
Hellerupv. 9. Ee 1656

altid høflig og
REEL BBTJENTNG

...kommenterer Rek­
tors ridt paa ele - 
fanten:"Orv,hvor de 
trampede!!"

“^en. lille, wouvlie
^KOLETROLD

IN THE MOST 
UNUSUAL

IN 1HE WOttO

DAN
13 Vf5TC»GAO€

Den 15-4 afholdt 
Gymnasieforeningen for 
-årsbal. Dennegang var 
der gjort en kraftan­
strengelse,idet Otto B, 
var skaffet herned.Han 
var et godt trækplaster 
Selv om de fleste kom 
for at grine ad ham,så 
klarede han sig fint. 
Han viste sig at være 
yderst sympati sk,og han 
kunne næsten tegne sig 
for en succes. Derimod 
var der nogle af ele­
verne, der klarede sig 
mindre godt.De var næ­
sten ved at starte et 
slagsmål,da Otto ankom. 
Det er en skandale, at 
den slags kan finde 
sted, og det var kun 
Ottos skyld,at det gik 
så godt,som det gik.

TATO JACK - NYHAVN 37 - COPENHAGEN
----------———_^———^—^—^1

SKOTTEKONCERT,
Et kor og orkester 

fra George Watsonskolen 
besøgte d. 13/4-14/4 
skolen. Den anden dag 
om aftenen afholdtes en 
koncert. Skotterne var 
dygtige,og de havde et 
orkester,der,hvad hr. 
Kirk,grøn i-hovedet af 
misundelse,bemærkede, 
havde både obo og.fagot 
Efter koncerten var der

En mand faldt ned fra 
Rundetårn,og en nysger 
rig henvendte sig spør 
gende:
"Er der sket noget her?

Og saa var der togfø­
reren, der forsvandt 
sporløst-og hanen, der 
æggede hønen -og gen­
darmen, der kedede sig 
grænseløst -og bensin- 
manden,der ville skif­
te job,men blev ved 
tanken!

arrangeret thebord i
Spørgsmålet er ikke om vi kælderen,hvor der var 
stammer fra aberne,men om lejlighed til at komme 
vi er aber •- ■ - - ....til at tale med skotter, 

he.

"Det ved jeg ikke,jeg 
er lige kommet'."

Fisk . Vildt . Østers . Hummer . Fjerkræ

E. SØRENSEN

køleskabe

Så var der skotten der 
tog en sød ung pige med 
på bryllupsrejse,for at 
spare på konen.

Lægen til Stendahl på hos 
-pitalet:Deres temperatur 
er nu på 39,5.
Stendahl:Hvormeget er ver 
-dens rekorden?

Fiskehuset NEPTUN
REBEKKAVEJ 49 . TELE. HELRUP 41 30

KNRLLeRTER.

HE.
CYKLER. 834

Strandvej SS Hellerup

Hvis ikke enhver følte ep 
så aldeles overdreven in­
teresse for sig selv,vil­
le livet være så uinteres 
-sant,at ingen kunne hol­
de det ud«

(Schopenhauer)

Det er ikke svært at finde 
frem til sandheden,det 
sværeste er at slippe u- 
den om den når man har fun 
-det den.

Soft ice-bar
RR^TKuP JOHRN3EN

CRLLISEN5VEJ 3

GOD FERIE.
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